
LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/04/2017 18:11

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 01/04/2017 18:11

Fecha/Date: 01-abr-17

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 905 CD AMAYA NAVARRA 101 0:00:49,138 36,632

02º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 94 0:00:48,763 36,913

03º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 89 0:00:49,170 36,608

04º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 79 0:00:48,850 36,847

05º 916 AD NOVARES ASTURIANA 70 0:00:48,701 36,960

06º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 57 0:00:48,531 37,090

07º 919 CP PELAYO ASTURIANA 53 0:00:51,299 35,088

08º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 43 0:00:00,000 0,000 DESCALIFICADO TÉCNICO

09º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 39 0:00:49,893 36,077

10º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 39 0:00:51,402 35,018

11º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 30 0:00:51,302 35,086

12º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 25 0:00:51,869 34,703

13º 920 BASROLLER VASCA 23 0:00:52,486 34,295



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/04/2017 18:11

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 01/04/2017 18:12

Fecha/Date: 1-abr.-17

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 259 MARTINEZ MASAROCA, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 39 0:00:48,531 37,090

2º 269 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD NOVARES ASTURIANA 38 0:00:48,701 36,960

3º 189 BENALI ITOIZ, MIKEL CD AMAYA NAVARRA 37 0:00:49,138 36,632

4º 196 POSADA GUERRA, IVAN CD AMAYA NAVARRA 36 0:00:49,426 36,418

5º 255 PEÑA JIMENEZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 35 0:00:48,763 36,913

6º 235 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 34 0:00:48,850 36,847

7º 218 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 33 0:00:49,170 36,608

8º 221 AMILLANO ZURBANO, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA DESCALIFICADO TÉCNICO

9º 220 VERGARA CONTRERAS, RAUL AD SAN JUAN NAVARRA 31 0:00:49,381 36,451

10º 252 BELINCHON RAMIREZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 30 0:00:49,851 36,108

11º 253 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 29 0:00:49,934 36,048

12º 193 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 28 0:00:50,722 35,488

13º 222 CHAMORRO ALDASORO, ANDER SM LAGUNAK NAVARRA 27 0:00:49,602 36,289

14º 197 DOSIL GARCIA, MIGUEL AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 26 0:00:49,893 36,077

15º 217 OROZ DIAZ, ENEKO AD SAN JUAN NAVARRA 25 0:00:50,028 35,980

16º 272 PEREZ MOLINERO, RAUL AD NOVARES ASTURIANA 24 Caíd.-Dob/Ret.

17º 243 SANCHEZ DEL BAÑO, JONATHAN EL PILAR MARIANISTAS VASCA 23 0:00:50,559 35,602

18º 238 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 22 0:00:50,746 35,471

19º 203 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 21 0:00:51,299 35,088

20º 231 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO CP COBRA EL PRAT CATALANA 20 0:00:51,302 35,086

21º 207 GARRIDO CONCHADO, DAVID CUELEBRE PC ASTURIANA 19 0:00:51,402 35,018

22º 262 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 18 0:00:51,513 34,943

23º 204 REVILLA MATA, JORGE CP PELAYO ASTURIANA 17 0:00:51,660 34,843

24º 226 VALENCIA BAQUEDANO, PABLO SM LAGUNAK NAVARRA 16 0:00:51,676 34,832

25º 202 ALONSO CANDIAL, ALVARO CP PELAYO ASTURIANA 15 0:00:51,827 34,731

26º 248 CANO GATA, EDUARDO DELTA EL PRAT CATALANA 14 0:00:51,869 34,703

27º 198 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 13 0:00:52,065 34,572

28º 267 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 12 0:00:52,486 34,295

29º 208 QUINTANAL RODRIGUEZ, DIEGO CUELEBRE PC ASTURIANA 11 0:00:52,602 34,219

30º 233 MORENO BALAGUE, GASTON CP COBRA EL PRAT CATALANA 10 0:00:52,675 34,172

31º 206 FRESNO CANTERO, MARCOS CUELEBRE PC ASTURIANA 9 0:00:52,692 34,161

32º 268 ALVAREZ GONZALEZ, ALEJANDRO AD NOVARES ASTURIANA 8 0:00:52,995 33,965

33º 264 DE REGIL HERAS, JUAN BASROLLER VASCA 7 0:00:54,243 33,184

34º 247 BENITO HERRERA, XAVIER DELTA EL PRAT CATALANA 6 0:00:54,497 33,029

35º 249 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA EL PRAT CATALANA 5 0:00:54,575 32,982

36º 263 DE REGIL AMORENA, ANDRES BASROLLER VASCA 4 0:00:56,449 31,887



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/04/2017 19:03

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 01/04/2017 19:03

Fecha/Date: 01-abr-17

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 905 CD AMAYA NAVARRA 100 17

02º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 81 22

03º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 76 5

04º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 71 1

05º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 62

06º 919 CP PELAYO ASTURIANA 61

07º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 58 6

08º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 56 5

09º 916 AD NOVARES ASTURIANA 54 0:16:51,798 22

10º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 47

11º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 46 3

12º 920 BASROLLER VASCA 44 Dob/Ret.

13º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 21 Dob/Ret.



LIGA NACIONAL DE CLUBES 2017
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 01/04/2017 19:03

Lugar/Place: Sada-Sada(A Coruña) Hora Impresión acta: 01/04/2017 19:04

Fecha/Date: 1-abr.-17

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 269 ÁLVAREZ GONZÁLEZ , HÉCTOR AD NOVARES ASTURIANA 39 0:16:51,798 22

2º 253 CASADO PINILLA, MARIO CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 38 22

3º 193 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER CD AMAYA NAVARRA 37 17

4º 259 MARTINEZ MASAROCA, ROBERTO CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 36 6

5º 250 SANCHEZ PEREZ, OSCAR DELTA EL PRAT CATALANA 35 5

6º 201 MEJIA MEDINA, FERNANDO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 34 5

7º 196 POSADA GUERRA, IVAN CD AMAYA NAVARRA 33 4

8º 233 MORENO BALAGUE, GASTON CP COBRA EL PRAT CATALANA 32 3

9º 218 PEÑA NARCISO, ALVARO AD SAN JUAN NAVARRA 31 1

10º 188 BAZTAN ABANSES, UNAI CD AMAYA NAVARRA 30 1

11º 235 ALEMAN SANCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 29

12º 209 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN CUELEBRE PC ASTURIANA 28

13º 205 SUAREZ ANGONES, PABLO CP PELAYO ASTURIANA 27

14º 267 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 26 Dob/Ret.

15º 204 REVILLA MATA, JORGE CP PELAYO ASTURIANA 25 Dob/Ret.

16º 199 IVAN BARAGAÑO, YAGO AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 24 Dob/Ret.

17º 255 PEÑA JIMENEZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 23 Dob/Ret.

18º 262 PUCHALT MUÑOZ, ULISES CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 22 Dob/Ret.

19º 220 VERGARA CONTRERAS, RAUL AD SAN JUAN NAVARRA 21 Dob/Ret.

20º 252 BELINCHON RAMIREZ, JUAN CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 20 Dob/Ret.

21º 215 MARQUES PANIAGUA, KEVIN AD SAN JUAN NAVARRA 19 Dob/Ret.

22º 198 IGLESIAS FERNANDEZ, MARCOS AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 18 Dob/Ret.

23º 238 LOPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 17 Caíd.-Dob/Ret.

24º 243 SANCHEZ DEL BAÑO, JONATHAN EL PILAR MARIANISTAS VASCA 16 Dob/Ret.

25º 206 FRESNO CANTERO, MARCOS CUELEBRE PC ASTURIANA 15 Dob/Ret.

26º 231 IGLESIAS RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO CP COBRA EL PRAT CATALANA 14 Dob/Ret.

27º 247 BENITO HERRERA, XAVIER DELTA EL PRAT CATALANA 13 Dob/Ret.

28º 268 ALVAREZ GONZALEZ, ALEJANDRO AD NOVARES ASTURIANA 12 Dob/Ret.

29º 263 DE REGIL AMORENA, ANDRES BASROLLER VASCA 11 Dob/Ret.

30º 223 DOMÍNGUEZ EXPÓSITO, IVAN SM LAGUNAK NAVARRA 10 Dob/Ret.

31º 203 PRIETO POMBO, IVAN CP PELAYO ASTURIANA 9 Dob/Ret.

32º 249 RODRIGUEZ PRADA, ALEIX DELTA EL PRAT CATALANA 8 Dob/Ret.

33º 264 DE REGIL HERAS, JUAN BASROLLER VASCA 7 Dob/Ret.

34º 222 CHAMORRO ALDASORO, ANDER SM LAGUNAK NAVARRA 6 Dob/Ret.

35º 221 AMILLANO ZURBANO, ASIER SM LAGUNAK NAVARRA 5 Caíd.-Dob/Ret.

36º 208 QUINTANAL RODRIGUEZ, DIEGO CUELEBRE PC ASTURIANA 4 Dob/Ret.

37º 272 PEREZ MOLINERO, RAUL AD NOVARES ASTURIANA 3 Dob/Ret.



Liga Nacional de Clubes 2017

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

1-abr.-17 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn.7ª Jorn.8ª Jorn.8ª Jorn.

S.D.M. Lagunak-

Barañain(Navarra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Nav

arra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Navarra)

U.D.C. Txantrea-

Pamplona(Navarra)
Sada-Sada(A Coruña)

TODAS 25-feb 26-feb 25-mar 26-mar 01-abr

Orden EQUIPO PAIS SPRINTPUNTOS_ELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT LINEA C.RELOJ EQUIPOSELIMINACION SPRINT PruebasSuma 

Place TEAM COUNTRY 1000 10000 1500 1000 5000 1000 15000 500 GENERAL HandicapGral

1º 918 CMP ARGANDA DEL REY MADRILEÑA 86 109 78 87 89 105 112 94 81 841

2º 901 AD SAN JUAN NAVARRA 76 75 114 110 78 114 85 89 71 812

3º 905 CD AMAYA NAVARRA 83 80 42 98 98 96 78 101 100 776

4º 916 AD NOVARES ASTURIANA 85 77 96 78 60 69 74 70 54 663

5º 906 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 50 47 105 66 82 78 62 57 58 605

6º 910 EL PILAR MARIANISTAS VASCA 66 61 51 49 78 60 77 79 62 583

7º 914 SM LAGUNAK NAVARRA 70 68 87 80 66 42 62 43 21 539

8º 909 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 77 73 6 40 46 87 60 39 76 504

9º 919 CP PELAYO ASTURIANA 49 33 15 57 49 51 29 53 61 397

10º 913 DELTA EL PRAT CATALANA 46 45 69 21 45 33 43 25 56 383

11º 915 CUELEBRE PC ASTURIANA 43 34 60 42 36 24 42 39 47 367

12º 920 BASROLLER VASCA 29 49 33 32 30 6 25 23 44 271

13º 907 CP COBRA EL PRAT CATALANA 19 28 24 17 20 15 25 30 46 224


